СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
(сорок девятой сессии)

от 20.08.2015                                                                                                           №  324
Об утверждении  коэффициентов  Кр, Ка, Кдоп для расчета арендной платы в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
В соответствии со статьей 39.7  Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Закона Новосибирской области от 14.04.2003 №108-ОЗ « Об использовании земель на территории Новосибирской области», руководствуясь положением «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки,  государственная собственность на которые не разграничена и предоставленные в аренду без торгов, расположенные на территории Новосибирской области», утвержденным Постановлением  Правительства Новосибирской области от 10.06.2015 №219-п «Об утверждении положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и предоставленные в аренду без торгов, расположенные на территории Новосибирской области»,  Совет депутатов Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района, решил:
1. Утвердить коэффициенты Кр, Ка, Кдоп для расчета арендной платы в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области, согласно приложения.

2. Решение  Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 10.02.2015г. №293«О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков на территории Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области, государственная собственность на которые не разграничена», признать утратившим силу.
3. Решение опубликовать в официальном печатном издании Бюллетене органов местного самоуправления  Усть-Таркского района, а также разместить на официальном сайте администрации Усть-Таркского сельсовета.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Усть-Таркского сельсовета Салкина С.Ф.
Председатель Совета депутатов                             Глава  Усть-Таркского сельсовета

  Усть-Таркского сельсовета                                     Усть-Таркского района

  Усть-Таркского района                                            Новосибирской области

Новосибирской области

  ______________ Предвечный В.Н.                        ______________ Синяков Н.И.

                                                                    Приложение № 1
                                                                   к решению сессии Совета депутатов

                                                                   Усть-Таркского сельсовета
                                                                   Усть-Таркского района

                                                                   Новосибирской области
от 20.08.2015 №  324
Размер коэффициентов, устанавливающий зависимость арендной платы от вида разрешенного использования земельного участка (Кр)

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	0.03

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки.
	0.05

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок.
	0.1

	4
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений.
	0.05

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
	0.15

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц.
	0.15

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.
	0.01

	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения.
	0.05

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.
	0.15

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов.
	0.15

	11
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов.
	0.1

	12
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте.
	0.1

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикаций, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов.
	0.03

	14
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами.
	1.5

	15
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования.
	1

                                                                   Приложение № 2
к решению сессии Совета депутатов                                                                   Усть-Таркского сельсовета
Усть-Таркского района                                                                    Новосибирской области
от 20.08.2015 №  324
Размер коэффициентов, устанавливающий зависимость арендной платы

от категория арендатора (Ка)

	№ п/п
	Категория арендатора
	Размер коэффициента (Ка)

	1
	Юридические и физические лица использующие земельные участки, для торгово-закупочной, посреднической  деятельности и для оказания платных услуг
	2,6

	2
	Юридические лица:

-бюджетные организации

-прочие предприятия и организации
	0,1

0,5

	3
	Физические лица
	0,3

                                                                   Приложение № 3

                                                                   к решению сессии Совета депутатов

                                                                   Усть-Таркского сельсовета
                                                                  Усть-Таркского района

                                                                   Новосибирской области
от 20.08.2015 №  324
Корректирующий коэффициент (Кдоп)

	№п/п
	Корректирующий коэффициент
	Размер коэффициента (К доп)

	1
	с. Усть-Тарка
	1,0

	2
	д. Богословка
	0,5